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STE-029-2021

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CALICA

01-902-202101010 del 19 de Agostc de 2021
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Observaciones: Una vez realizada la verifiagi® :quisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-029-2021, se determina que las propuestas presentadas por las empresas DICASA

CONSTRUCCIONES S.A.S identificada NIT: B B3 UEVA ARQUITECTURA E IGENIERIA identificada NIT: B05.030.308-1 y CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S identificada con NIT:900.675.916-2, cumplen con la
totalidad de los requisitos juridicas exigid 2 i n consecuencia quedan HABILITADOS JURTIDICAMENTE.
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PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA

Cédigo: AP2F0-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE 029-2021

Reposicion red de alcantarillado en el municipio de Guacari - Valle del Cauca

01-802-202101010 dei 19 de agosto de 2021

Revisados lps documentos.
financleros de confommidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud.
Privada de Vasias Ofertas,
STE-029-2021, 1a Subgerensia
Tacnica, debe requeriral
Propanente de acuerdo al meweral
3,12 Reqglas de Subsanabilidad.
Folios del 34 al 42,
Las Notas & los / Revigadas los documentos.
inanciems patar tinanc ieros de comdarmidad al
e O . i [T Cctmen | 1 Corar b s i e ] WEmASLARR. (o
ARQUITEGTURA 29 ol y ey Folios 43 y 44; o veri Privada de Varias Ofertas.
2 | nGENIERIA Cumple it Revisor Fisoal seqin @ | 9444440 por o “mm" [ Cumple so subsane ol Extado STE073.7021, la Subgerencia |11 oy
NIT. 805.030.308-1 2.6.2 Liersl A oe la Sofic Resultados Tecnica, debe requeric al
Privada de Vrias Oferas We Comple be Cumple Proponente de acuerdg 3l numena!
STE-020-2021 .12 Reglas do Subsanabifidad,
B No Cumple
Revisados los documentas.
Folas 29 y 30: Flio!l:/ Folios del 35 al B g g
JINE o~ RO | s R fumaral 2.6,1 de la Solicitud.
CMPA CONSTRUCCIONES WHma Ma‘azhl WE.MMI FEolio 30 & Folios 40 y 41 Folio 48 Folios 46 al 57 Privaga de Varias Ofertas Oehanta (80)
i e : - oot - Gumple cumple g Gumpin cumpie STE-079-2021, a Subgerencia [No agorla €O
NIT.D00.675 816-2 Financieras bajo normas | Financierns bajo normas | Financlems bajo nonmas
NIIF (COMPARATIVOS) | NI ([COMPARATIVOS) | NIF (COMPARATIVOS) Tecnica, debe requerir al
RS Walmns 2,12 Reglas de Subsanabilidad,
Ob R o por los al numeral 26.2 F de la Privada de Vanas Ofertas No. STE-025-2021, se manifiosta qus:
DICASA CONSTRUGCIONES S.A.S NIT:901.083.384.7:  Debe presentar Subsanacion ,
VIDA NUEVA. ARGUITECTURA E INGENIERIA MIIT: 805,030 308-1. Debe presentar Subsanacion,
CMPA CONSTRUCCIONES SAS, NIT 800 675,916-2.  Deba presentar Subsanadion.

e e
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PROCESO DE CONTRATACION Caodigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
AﬂJ.AV&tE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
Por

Version No.: 002

|sTE-029-2021

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA

INo. 01-902-202101010, del 19 de agosto de 2021
374,960 885

- |HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.

DICASA CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 .
i Folio 15 al 18 Folic 65 al 81 Folio 91 Folic 46 al 64 Folio 4 Folo 5 Folio 82 al 80
[ [VIDA NUEVA
2 |ARQUITECTURA E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNFLE CUMPLE Habilitado 102
| |INGENIERIA Folio 10 al 18 Folio 90 al 93 Folio 102 Folio 50 al 91 Folio 4 Folio 5 Folio 94 al 101
5 F::P:COHSTR!CG!DNES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Shiitinde &
Folio 15 al 18 Folio 58 al 70 Folio B0 Folio 46 al 57 Folia 4 Folio 5 Folio 71 al 79
L]
Observaciones:

R v L SO B 1 TS L e R S O e T e

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
SUBGERENTE TECNICO

[Control de Camilo: 2017-05-05 Aprobacitn y Divugacidn Efafifo Contratacién |




ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Ne

STE-029-2021

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE SA ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 15 de sepliembre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $374,960,885
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 413 SMMLV $908.526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
PROPONENTE DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S
INGENIERO
oA MR ESTADO NONECESITA | INGENIERO CVIL oy
COPIA TARJETA PROFESIONAL SRS i CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL Sl g
PROPONENTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
TIEMPO EXPEDICION
1200742024 o) 58
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S 'CUMPLE SEQUENTD FAMILA cLAas FRODUCTO
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE i ——= E"’:‘:‘" Sthen
TOMADA DEL CERTIFICADO DE Rt PERSONA JURIDICA FOENGIA QENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O PICANA CONITRUCCIONRS DA ~ CUMPLE ey E PERSONA NATURAL 5
DEL COPNIA s (ANOS)
2470572017 a3
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO o e VALORENSMMLV |  TOTAL PUNTOS
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV CumP
; i 6 1013 700
ANEXO No 2 do cantidades y VALORFROFUESTA ekl % ERROR § 374.920.861
recios i
P VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% PP,
 FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DICASA CONSTRUCCIONES S.AS
|ADMISIBLE ]
LA PROPUESTA PRESENTADA POR DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE
STE-029-2021

CONLAT

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerante Tecnica

DE LOS REQUISITOS TECNICCS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mas Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
STE-029-2021

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 15 de septiembre de 2021
PRESUPUESTD OFICIAL $ 374.960.885
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 413 SMMLV 2021 $ 908526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
PROPONENTE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
INGENIERO
i GG ESTADO NO NECESITA INGENIERO CVIL g
COPIA TARJETA PROFESIONAL i CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
|PLAZO OFRECIDO POR EL :
e i HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
: 24/08/2021 (DIAS) 76
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES |VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA|  CUMPLE 72 an.n cu.::ss PRO‘:"CTO
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE - % L *;ﬁ:;";u
TOMADA DEL CERTIFICADO DE A PERSONA JURIDICA ERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACIONO | V104 NUEVA ARGUITECTURA € INGENIERIA| T CUMBLE - (AR0S) 3 FIRON AT 5
DEL COPNIA ~ | ajano03 184
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO i g rpoeas VALORENSMMLY | TOTAL PUNTOS
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA|  CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV il S
AN 1 2.400 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VAL:;L(E:)::‘I:OPU:ENES % ERROR $ 374.920.661
precios
ARrrMEE‘rllc“ A‘ s 0,000000% $ 374.920.661
 FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA  [VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA|  CUMPLE
|ADMISIBLE E -9k
LA PROPUESTA PRESENTADA POR  VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE
CONLA TOTALI E LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-029-2021

CARL
Subgerente Tecnica

ARDRES HINCAPIE YANTEN




'_«

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-029-2021

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 15 de septiembre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 374,960,885
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 413 SMMLV $ 908,526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
PROPONENTE CMPA CONSTRICCIONES S.A.S
INGENIERO
G A ESTADO NO NECESITA INGENIERO CVIL syt
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
ICERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMFLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
g HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
TEMPO EXPEDEION
40872021 A 4
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CMPA CONSTRICCIONES SAS CUMPLE SEG';,’:NTo F”:“L"“ c'“:s—E— '“0[;”‘“"
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE - ol L EXPER':"”" S —
TOMADA DEL CERTIFICADO DE i PERSONA JURIDICA KPERIENCIA GE
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O CMPA CONSTRICGIONES S.A.S SUMPLES (AROS) 3 PERSONA NATURAL 5
DEL COPNIA : {ANOD)
8/10/2013 78
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| (s CONSTRICCIONES SAS bt VALORENSMMLV | TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV 5
; E 4 4B4 700
ANEXO No 2 de cantidades y VALOR PROPUESTA b % ERROR $ 374.947.478
sooms VALOR CON CORRECIONES PLE et
ARITMETICAS : $ 374.947.478
* FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA CMPA CONSTRICGIONES SAS - CUMPLE
|ADMISIBLE T
LA PROPUESTA PRESENTADA POR CMPA CONSTRICCIONES SA.S CUMPLE
LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-020-2021

CON LA TOT

CARLOS ARDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica




EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S STE-029-2021
EXPERIENCIA EXPECIFICIA
ANO DE VALOR CONTRATO VALOR SMMLV SMMLV
TERMINACION P
$ 117.982.506 $828.116 142
2018 $ 103.816.299 $ 781.242 133
2018 $ 32.200.620 $ 781.242 41
2020 $ 249.910.472 $877.803 285
2020 $ 119.979.322 $ 877.803 137
2020 $241.566.873 $ 877.803 275
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
: L) A PROPO
VIDA NUEVA ARQUITECTURAE
INGENIERIA STE-029-2021
D
2 Z A ALOK L) A0 UR
2012 $ 1.360.187.565 $ 566.700 2400
# $1 0
# $1 0
# 51 0
i $1 0
# $1 )
# $1 0
# $ 1 0
# $1 0
i $1 0
# $1 0
# $1 0
L] v U0
L) A PRUPU
CMPA CONSTRICCIONES SA.S STE-029-2021
O D
I L) A O LK
2020 $ 175.300.698 $ 877.803 200
2021 £ 130.950.949 $ 908.526 144
2020 $61.748.089 $877.803 70
2020 $ 60.907.663 $877.803 69
# $1 0
# 51 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# 31 0
# $1 0
# $1 0




( Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalla.gov.co>
A ANSALLE
MMoas Por Ve

licitud para subsanar propuesta STE 029-2021

nensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 16 de septiembre de 2021, 13:38
Para: desp20@hotmail.com

Cq: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Possc Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>,
Rabinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

uenas tardes

efiorcs

ICASA CONSTRUCCIONES S.A.S.

e acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: DICASA
ONSTRUCCIONES S.A.S., de acucrdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-029-2021 cuyo objeto cs la
POSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL
PAUCA", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Estado de Situacion Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 29 y 30: Debe Subsanar
segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Prescntar Subsanacion.

2, Estado de Resultado Imtegral corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 31: Debe Subsanar segin
Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS) NO CUMPLE, Prescntar Subsanacion.

3. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios del 35 al 38: Debe
Subsanar segiin Numcral 2.6.2 litcral a presentacién de Estados Financicros bajo normas NIF
(COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.2. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o
rque sca necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
inggniero Civil - Profesional de apoyo
Subperencia Técnica

ACUAVALLE SAES.P

Telgfono 6203400 Ext 11682



‘ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
U ANTALLE
PGS s Por WVos

Solicitud para subsanar propuesta STE 029-2021

diana carolina saavedra plaza <dcsp20@hotmail.com> 17 de septiembre de 2021, 16:50
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Cc} Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez
<sposso@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

ICASA CONSTRUCCIONES S.A.S., de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-029-
021 cuyo objeto es la "REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE
UACARI - VALLE DEL CAUCA", se envia los siguientes documentos para subsanar:

: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Enviado: jueves, 16 de septiembre de 2021 1:38 p. m.

Para: dcsp20@hotmail.com <dcsp20@hotmail.com>

Ce: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>; Sandra Liliana Posso Hernandez
<gposso@acuavalle.gov.co>; Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Asunto: Solicitud para subsanar propuesta STE 029-2021

[El{lexto citado esta oculto]

$ ESTADOS INANCIEROS DICASA CONSTRUCCIONES SAS.pdf
1409K







DICASA CONSTRUCCIONES $.A.S.
901.083.384-7
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 - 2019
(Expresado en pesas Celombionos)

F-Iﬂe!! DICTEMERE 31 2020 * DICIEMBRE 11 2019 % Variscin -

DISPOMNIBLE 1 ! 47.865.000 5.6% 40.672.000  5,0% 7.193.000 5.6%
Efective y Equivalente de Efective 32.078.000 I8N 22565000 28% 2513.000 g
Deposires e Institugiones Financiaras 15.787 000 15% 18107000 22% [2.320000) 19%
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 2 ] - - -

Bonos.
Cartificados -

Titulos -

DEUDORES COMERCIALES ¥ OTRAS CUENTAS POR COBRAR| 3 ! B0 814.000 $4 4% 771,513,000 95.0% 31.301.000 94.4%
Por prestaci.on de Sesvicios 312865000 E e S 108966000 3B0% 3.500.000 30.7%
Ofras Cuentas par Cobrar 483 384,000 56,8% 482894000 535% 30.490.000 67%
Anbicipes y Avonces = -
Depdsites .
Rutencién en ko fuenta per cabrar 6964 000 08% 9.£53.000 12% (2.689.000) o8n
Présramas o particuiores - = :

Mancs Provisidn Chentes - F .
INVENTARICS & l . "

Mercancia en Existencia - - = =
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 850,679,000 —160,0% 812.185.000 100.0% 38.454 000 100,0%

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPTEDAD PLANTA ¥ EQUIPO 5 =t ;
Terreras __I =
Canstrucciones y Edificociones -
Mencs Depreciacion Acumulody - -
Maguineria y Equizes - =
Muebies y Enseres "
Flota y Equipe de Transpor te -
Menos Cepreciacion Acumulada - -

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES =

TOTAL ACTIVOS | a0 679.000 " 100.0% | 812.185.000 100.0% | 38.494.000 _ 100.0%




~ DICASA CONSTRUCCIONES 5.4 5

$01.083 3847 o

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 OE DICIEMBRE DE 2020 - 2019

(Expresodo en pesas Colomb ones)
M:J DICIEMBRE 31 2020 % DICIEMBRE 31 2019 = Variacién L]
PASIVO
Pasivos Corrigntes
Pasives financiercs & - - .
Adquisicion de bienes y servicios 7
R 1119000 01% 89000 01% 250.000 0%
Cuentas por pagor Bancos ] .
Tmpuestos, Sravimenes y Tosas 9 = =
Obligacicnes labarales 10 - - =
Anticipes de clientes 11 - - -
Tetal Pasives Corrientes 1.119.000 ' 0,1% B85 000 0,1% 250.000 0,1%
Pasive @ Large Plazo
Cuentas Por Pogor L - = 5
Contratos para Ejecutar ofle siguiente
314 466000  37,0% 108966000 363% 5.500.000 Q6%
Totul Pasive a Lorge Plaze T 314.466.000 37.0% 308.966 000 36,3% 5.500.000 0.6%
/"
TOTAL PASIVOS = 315.585.000 ( 37.1% 309835 000 38,1% B.780.000 _ 14.9%
PATRIMONIO
Capital social 12 l 535094000 &2 502.350000 &19% 32744000 625%
TOTAL PATRIMONIO 535.094. 000 9% 502 350 000 61.5% 32 744000 62,9%

TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO |

850.679.000 100,0%

812,185,000 100,0%

38 494.000 100,0%

|28 estodas fingnel

DIANA
Represertants Legal

farman un tods indivisible.

SAAVEDRA PLAZA

Clrafia fimma fopeat
Cortages Pudhs Fidd

™ -1

Jimena P

- -

Puklis Triuado

ec 1.114.514.806 El Cervite, Valle
TPIETHIOT




DICASA CONSTRUCCIONES 5.A4.5.
01.083 384-7
ESTADOS DE RESULTADOS DEL PRERIODO Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS TERMIMADOS AL 31 DEDICIEMBRE DE 2020 - 2018
(Expresado en pesos Co'ombianas)

mﬂ DICIEMBRE 31 2020 % DICIEMBRE 31 2019 ~ Varigehén %
INGRESOS
Ingresos de Aclvidades Ordinarias | 18] 675.890.000 100,0% 507.145.000  100,0% £8.745.000 100.0%
INGRESOS NETOS £75.850.000 100.0% £07.145.000 100.0% 3 748 000 100.0%
Costo de Ventes | 14 158972000 250% IB4070000 254% 168.972 000 25.0%
UTILIDAD BRUTA 506 918 000 75,0% 353.075.000 74,6 (100, 227,000) 75,0%
Gastos de Administracién | 18 238597.000 383% | 215620000 385% 22977000 383%
Gastor de Ventes | T18 - / -
P
UTILIDAD OPERACTONAL 268,321,000 <39.7% 237 455000  39.1% 268.321.000 9.7%
Tngreses No Operacionies | 7] . ; .
Correccion Monstaria | 19 - -
/

Qrres Gostos | 18] 237.906,000 35, 209.555.000 34,6% 24 051 000 35.2%
Gasto de Infereses 2109.000 _~03% 1988.000 2.109.000 03%
Deducelanes 28387000 " 42% 25439.000 28387000 42%
Prestacion de Servicies 207410000 307% 182 426.000 207 410,000 07T%
RESULTADO DEL PERIODC ANTES DE IMPUESTO 30.415.000 4,5% 27.600.000  4.5% 240270 000 4.5%
Imguesto de Renta | 9733000  14% 9108000  15% 628000 14%
RESULTADO TOTAL DEL PERIODO i 20682000 31% | 18.452.000 3,0% 20.682.000 3.1%

s fimma Topsan
atas y lad estadol ciers forman un teds ndivigible. ‘:{:‘ﬁ" w‘rﬂﬁ

Coemades

™ w1
limena
Paza Publics Tirulada
& 1.114.514.405 §1 Conito, Valle

TPARTIE-T



DICASA CONSTRUCCIONES S.A.5.

PATRIMONIO

901.083.384-7
ESTADO DE CAMBIO EN EL PTRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 - 2019

Detalle de las cuentas
Capital

Aportes

Reserva Legal

Resultade del Periodo
Superdvit por Valerizaciones
Totales

Las rotas y los estades financieros forman un tode indivisible.

(Expresado en pesos Colombianos)
Mai:::E " Mm "c!“m DICIEMBRE 31 2020
|
478.856.000 30.554.000 509.412,000
£.000.000 5.000.000
18.492.000 2.190 000 20.682.000
502.350.000 32.744.000 535 094 000

DIANA CAROLIMA SAAVEDRA PLAZA

Representante Legal

CLadia imena Poprt
Contador Pudlico e

.79 T
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Flujos de efective por actividades de operacibn

Resultade del pericdo

Menas: partidas que no afectan el efectivo:

Depreciacion
Provisiones
Pasives Estimadaos y Provisiones

Efective generado en lo operacién

Cambio en partidas cperacionales
(Auments) Disminucién en:
Cuentas par cobrar

Inventarios
Proveedores

Cuentas par pagar
Impuestas por pagar
Obligaciones laborales
Pasivos a Large Plaze
Ciferides

Anticipos de Clientes

DICASA CONSTRUCCIONES 5.A.5.

©01.083.384-7

ESTADC DE FLUJOS BE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 - 2019
(Expresedo en peses Colombianes)

DICIEMBRE 31 2020

DICIEMBRE 31 2019

20.682.000

20.682 000

18.492.000

1B.492 000

Flujos de efectivo por actividades de operacifn:

Flujos de efectivo Neto por actividades de operacién:

FUENTES usos

FUENTES usos

31.301.000

250.000

250.000

250.000
-31.051.000

31.301.000

250.000
250.000

Flujos de efectivo por actividades de inversion:

Adquisicién de activos fijos
Inversiones

Intangibles

Activos Diferidos
Valorizaciones

Capital

Reserva Legal

Reserva Readquisicién cuotas o apartes

Readquisicién de cuotas
Revalorizacién del Patrimonio

Resultados Ejercicios Anteriores

Superdvit de Valorizacidn

Flujos de efectivo por actividades de inversidn
Flujos de efectivo metc por actividades de inversidn

FUENTES UsOs

FUENTES Us0s

Flujos de efectiva por actividad

de fin

i

Distribucion utilidades a socios
Aportes de Socios
Obligaciones Firancieras

Flujes de efective por actividad

Flujos de efective Neto par actividades de financiacién

de fi

FUENTES Usos

FUENTES

-5.000.000

-5.000.000

5.000.000

Aumento neto de efectivo

-5.369.000

18.742.000

Efectivo al inicio del periode

Efectivo al final del periode

DIANA CAROLINA SAAVEDRA PLAZA

Representante Legal

40.672.000

35.303.000

18.742.000

~rudia fimina Popsan
* Puglicn (e
T®AEN-T

¢ 1.114.814.406 El Cerrito, Valie
T.P.187910-T
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DICA!&CONSWOBES SA S.

as n los Es-rndns de Itesul'rndo dc! Pcﬂodo
AL 31 DE DICTEMBRE DE 2020 - 2019
(Expresado en pesos Colombiancs)

ENTIDAD REPORTANTE:

POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES:

Los valeres que en ellas cparecen, estdn expresados en pesos Colombianos, encontrdrdose registradas todas las aperaciones efectuadas, por el
sistema de causacién, observanda las normas y principios bdsicos contables prescritos por disposician legal mediante los decretos 2649 de 1993
y reformas del 2094 de 1994 y 2116 de 1996 y las Normas Trternacionales de Contabilidad.

1. Disponible
Registra la existencia en dinero en efective o en bancos conciliados, disporible en forma inmediata, no existiendo por tanto restriccién alguna
para su uso,
A lnfeduc!:curuluvalom" ibles se descomporen coma sigue:

_Detalle. : | | DICIEMBRE 312020 | 'DICIEMBRE 3120 Varigcion | %
fectivoy Eguivalem de Efuﬂw 32.078.000 22.565.000 9'513'0035 42 |
fectivo en Cajes Menores :

Depositos e Instituciones Fincnciercs 15.787.000 18.107.000 -2.320.000 -13
Total Dispenib! 47.865.000 40672000] | 7.153.000 18

El efective correspande a las ventas de fin de mes sin consignar Far €| Gerre bancaro.
2. INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
A la fecha de corte la cuente de stiom se descemponen come sigue: =
Detalle E | [DICIEMERE 312020 | DICIEMBRE 312019| |  Variacién | % ‘
Aportes ] |

Cesantias N
Total Inversiores Temparales _ |

3. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
A la fecha de corte la cuenta de deudores se descompone como sigue:

Detdlle | | DICIEMERE 312020 | [DICIEMBRE312019) [ Variocién | % |
| Cuentas por Cobrar Chentes . 312.466.000 306.566.000 3.500.000 1

Otras Cuentas por Cobrar 483.384.000 452,894.000 30490000 7

Anticipes de Impuestos y Contribuciones

Anticipo de Impuestos Retencidn en la Fuente :_, - 6.954.000 §.653.000 -2.689.000 -2B

Préstamos a particuleres |

Total Deudores | 802 814.000 771.513.000 31301000 4

4, Irventarios

A lo fecha de corte la cuenta de T los se descomg como sigue: e

Detalle i : DICIEMBRE 312020 | [DICIEMBRE 31 2019| Veriacién | % |

Mer ins Existencia

Total cuerta de Invertarios




5. Propiedad plarta y equipo
A la fecha de carte esta cuenta que incluye los ajustes por inflacién se descompone como sigue:
TERRENOS

-

Terrencs Urbanas

Terrenos Rurales
Ajustes por Inflacidn

Total Terrencs

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

Construcciones y Edific

Ajustes por Trflacién

__ Subtotal

Ajuste por inflacidn a lo Dep. Acumulada

Total Cons*rucc y Edificac MNeto

EQUIPO DE OFICINA

Magquinaric y Equipos

4 Hmbles y Enseres
Subtotal

Depreciacidn Acumulada i
_Ajuste por inflacién a la Dep. Acumulada

Total de Equipo de Oficina y Muebles y Enseres Nets

No presentan A justes por Irifacidn ni Depreciacion, por que los equipos ya cumplierern su vida util.

FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Vehiculos LR ]
. Ajusves par Inflacidn )
Subtotal

Depreciccién Acumulod

A juste por inflecién a le Dep. Acumulod: |

Flota y Equipo de Transporte Neto |

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Mo presentan A justes per Inlfacidn ni Depreciacion, por que los Vehiculos ya cumplieren su vida util

6.  Obligacicnes financieres
A lo fecha de corte el saldo de este cuenta se dﬁcompeﬂ: como sigue:

il i | DICIEMBRE 312020 | [DICIEMBRE 312019 | Voriocién | %
_ Bancosy Entidades Financieras _ [
Total Okligaciones Finarcieras '
A Corre plaze |
7. Proveedores
A la fecha de corte la cuenta de pr dores se descompone coma sigue:
 Detalle e, C | | DICIEMBRE 312020 | DICIEMBRE 312019 | Varigeién | %
Proveedores Nacionales | 1.119.000 869 000 250.000| 29
Total Proveedores 1.119.000 8565 000 __250.000 29
B Cuentas por Pager
Ahfedud:cmhscu:ntospurpagar $& descompanen como sigue i
Detalle , ] DICLEMBRE 312020 | |DICIEMBRE 312019 |  Voriacidn |~ %
Obras para E jecufar afio siguiente ! 314.466.000 | 308.966.000 5.500.000 H
Total Acreedores | 314.466.000 308966000 | 5.500.000 2

El saldo corresponde cportes parafiscales y a fondos de Pcmm y Cesantias, come la retencidn en la fuente por pager




9. Retenciones y Aportes de Nemina

A la fecha de corte las cuentas por pager se descomponen como sigue

[ Detalle i | [DICTEMBRE 312020 | |DICIEMBRE 31 2019 Voriocién %
Retenciones y Aportes de Nomina ] |
Total Ret y Aportes |
El saldo corresponde aportes parafiscales y o fordos de Pensiones y Cesantias, como la retencion en lo fuente por pagar
10. Impuestos, gravdmenes, tases y contribuciones
A la fecha de corte el impuesto de renta, ventas, e impuesto diferido se descomponen como sigue
Detalle | [ DICTEMBRE 31 2020 | [DICIEMBRE 312015 | Varlecisn %
Tmpuesto de Renta del affo ' [
Total Impuestos, Tasas y Gravdmenes
Corr de a las obligaci tributarias pendientes al 31 de Diciembre.
11. Anticipos de Clientes
A la fecha de corte las cuentas de Anticipos de Clientes son: ) ——
Detalbiis Lo s & | DICTEMBRE 312020 | [DICIEMBRE 312019 Variacign | %
Clientes verios 1 [
Total Anticipos de Clientes :
12, Capital
Las cuctas o apartes scciales quedan esteblecidos asi

DAl Y e | [ DICTEMBRE 312020 | DICIEMBRE312019] [ Variacion | % |
DICASA CONSTRUCCIONES SA.S. 509.412.000| 476.858.000 30.554.000| []
Aportes Accionistas 5.000.000 5.000.000] |
Reserva ]
Utilidad o (Pérdida) del Ejercicic 20.682.000 18.492.000 2.190.000 12
Total Capital 535.094.000 502.350.000 32,744,000 ¥
El Saldo de la cuenta capitel, corresponde al aporte iricial incre ja con las utilidades (pérdidas) registradas en cada e jercicio, mds las

revalorizeciores del patrimonic (ajustes por inflacion) menos los retires de capital

13. Ingresos de Acividades Ordinarias
Los ingresos operacional

se descomponen de la siguiente forma:

Detalle | [DICIEMERE 312020 | DICIEMBRE 31 201 I Variacign | %
Obras de Irgenieria Civil | &75.850.000 607.145.000 €8.745.000 i ]
Irgreses netos | £75.890.000 607.145.000) | €8.745.000 11
14, Costo de ventas
E! costo de ventas se descompore de la siguiente forma:
Detdlle s | | DICIEMBRE 312020 | 'DICIEMBRE 31 Veriacidn %
| Tnventario Inicial | ;
Compras 158.972.000 154.070.000 14902000 10
Menas: Inventario Firal — ) ) 2l
TOTAL COSTO DE VENTAS 168.972.000 164 070 000 14.902.000 10
—_ = RS S




15. Gastos de Administracidn

Los Gastos de Administracién se descomp de la siguiente forma:
Dealle [ DICTEMBRE 31 2020 | [DICIEMBRE 312019 Variacién T
Pgr:c nal [ 104.762 000 95,685.000 9.076.000 5
Alquiler de Maguinaria | 11285000 | 10.160.000 1126000 11
Transporte 113.550.000] | 101.974.000 | 11.576.000 1
| Honeraries 5000000 | 7.800000] | 1200000 15
| TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 238 597 000 215,620,000 229770000 11
— == — =
16. Guostos de Vﬂmu
Los Gastos de Vi se descomp de la siguiente forma: )
Defalle DICIEMBRE 312020 [DICIEMBRE 312019 Variacién %
Gastos de persoral ooy i
Honorarios
| Depreciaciones ] I
TOTAL GASTOS DE VENTAS [
17. Otres ingresos No opemmomlu e = =TT
Detalle _DICIEMBRE 312020 | [DICIEMBRE 31201 Variacidn ‘ ok
Intmsr.s
Venta Vehiculo |
Salarios | - |
Dividendos y Participacicnes | =
| Ingresos por revertir gastos capitclizades | I (i
Diversos
Total Ingreses no operaciorcles | [
1B. Gastos Financleros ;
Defalle TR " | | DICTEMBRE 312020 | DICIEMERE 312019 Variacién | %
Gasto de Intereses 2,109.000 1.988.000 121000, &
Comisiones |
Deducciones [ 28.387.000] 25435000 2948000 12
Prestaciore de Servicios 207.410,000| 182.428.000 24.982.000 4
Impuesto de Renta y complementarics 9.733.000 5.108.000 625.000 7
Renta Exenta 25%
Total Gestos No Operccioncles 247.639.000 218.963.000 28.676.000 13
» ST ==
Corresponden a las transacciones reclizadas con el sistema financiere
19. Correccién Monetaria
La Empresa registrd los siguientes efectos de la inflacién en el Balance Gereral A la feche de corte .
Detalle "DICIEMBRE 312020 | |[DICIEMBRE 312015/ Variagdn | % |
Propiedad Planta y Equipo -] | |
| Patrimonio

DCPMCiﬂC‘&H A Lark

Salde cuenta de Correccidn Monetaria

=

Las cifras ajustadas por inflacién no intentan refle jor valores corrientes de mercado de repesicién de los activos.  Se han tomade los

A justes por inflacig

DIANA
Representante Legal

VEDRA PLAZA

n forma mensual, de acuerdo cor el PAAG.




‘ d Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AL ASANIALLE
Mo Por Voas

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 16 de septiembre de 2021,|13:39
Para: fvidanueval@gmail.com

Cc: Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Senores

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIER{A
fvidanueval@gmail.com

. Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financicra, se hace necesario requerir al Proponente: VIDA
NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-
029-2021 cuyo objeto es la " REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO
DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA ", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por el Representante
Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. No|se
aprecia El Estado de Resultados Integrales, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

A Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por| el
Representante Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligadg a
tenerlo. Folios del 34 al 42: Las Notas a los Estados Financieros deben estar firmadas por el
Rep Legal, el Contador y el Revisor Fiscal segin # 2.6.2 Literal A de la Solic Privada |de
. Varias Ofertas STE-029-2021, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contatﬂor
Piublico y/o Estados Financieros Dictaminados por ¢l Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. Folio 45: Adjuntar el dictamen recalizado por el
Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por|la
Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacién de|la
oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener |el
registro actualizado). Folios 47 y 48: El Contador no ha cumplido con la obligacién de
actualizar el registro de antecedentes, NO CUMPLE, Presentar Subsanacidn.

5. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha e
presentacién de la oferta que incluya informacién financiera corte al 31/12/2020. La
informacién debe estar en firme. Folios del 50 al 91 vuelto: Pendiente de verificar hasta que
se subsane el Estado de Resultados, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

e B i T o I I T e BT 8 2 e T N N Iy Lo | (N e



En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios pa

la

evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no
impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara

al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia hébil siguiente a las 5:00 PM, desd
momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta ¢l viernes 17 de septiembre de 2021 a las 5:00 pm para allegar

documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
ingeniero Civil - Profesicnal de apaye
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE SAAESP

Teléfono 6203400 Ext 1182
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( Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.goy.co>
A ANSTALLE
BAGs Por Vo

Solicitud para subsanar propuesta STE 029-2021

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 16 de septiembre de 2021, 13:40
Para: chumimara18@hotmail.com

Ce: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>
Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Bucnas tardes

Sefiores
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S.
chumimora18@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: CMERA
CONSTRUCCIONES S.A.S., de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-029-2021 cuyo objeto es 1a "
REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACART - VALLE DEL CAUCA
. ", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Le
Contador Piiblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 29 y 30: Debe
Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacién de Estados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS)NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 31: Debe Subsanar
segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Fstados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS) NO CUMPLE, Presentar Subsanacién,

Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios del 35 al 38: De

Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas N

3. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Leggi
c
(COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

. 3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion
porquc sca necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra co
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si
se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

[Ei=]

Por tal motivo se le concede plazo hasta el viernes 17 de septiembre de 2021 a las 5:00 pm para allegar lo
documentos solicitados.

171

Atentamente,

¢

ACUAVALLE
Més Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerancia Técnica
ACUAVALLE SAESP
Teléfono 6203400 Ext 1182




‘ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

ST UANTALLE
Moas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 029-2021

cristian mora plaza <chumimora18@hotmail.com> 17 de septiembre de 2021, 16:46
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Envié documentos solicitados.

De: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Enviado: jueves, 16 de septiembre de 2021 1:40 p. m.

Para: chumimora18@hotmail.com <chumimora18@hotmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>; Sandra Liliana Posso Hernandez
. <sposso@acuavalle.gov.co>; Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Asunto: Solicitud para subsanar propuesta STE 029-2021

[El texto cilado esta oculta)]

'E ESTADOS FINANCIEROS CMPA CONSTRUCCIONES SAS.pdf
1403K







CMPA CONSTRUCCIONES 5 4 5

ACTIVOD

ACTIVO CORRIENTE

Efective v Equvalerte oo Electva

Depesitos « Ingt it enes Financ wrus
DWERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADCS
Bonas

Cortificadzs

Thules

DEVDORES COMERCIALES ¥ OTRAS CUENTAS POR CORBRAR.
Fer Prestacion de Servicos

Utras Cuentas por Cobrar

Deudas de D ficil Becmads

D feriore scumulada de les CHC

e sl R e <¥brer

INVENTARICS

Mercancics en Exinancia

TOTAL ACTIVOS COSRIENTES

P16

ESTADOS UE SITUVACION FINANCITRA

AL 31 OF OICIEMSRE O 2020 - 209
(Facpresads an pesos Colont anos)

OTCTEMBAE 31 2019

Wariacion

16729000 i 24,385,000
23 N5.000 3 Z2T68.000

766,030,000 N TE5.780 000
480371000 50t 249 871,000
315,559 GO0 I6.4% 318.409.000

.
32

[N LY
55.2%
3ETE

250,000

13%
L2 Y

"%
s4En
(519

& 640.000

ACTIVOS MO
PROPIEDAD PLANTA ¥ EQUIPG
Terrencs
Congtrucciones y Edif ica anes
Mars Daprece 4 Acamuade
Maquinors ¥ Equped
Wowhies y Enseras
Fleva y Fquipa de Tronsporte
Merog Desrac ac on A uraidada.

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS |

640 000




CMPA CONSTRUCCIONES 5.A 6. i g T N — 1

PASIVO

Pasives Corrientes

Pasivas financieros

Adguisicion de bienes y servicios
nac-cnales

Cuentas por pagar

Impuestas, Gravimenes y Tasas
Obligeciones laborgles
Articipes de clientes

Tetal Pasives Corvigntes

T 900,478 S16-2

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 - 2019
(Expresade en pesos Colombianos)

Nﬂ DICIEMBRE 31 2020 *

DICTEMBRE 31 2019 %

Variacidn

02%

0,2% |

Pasive a Largo Plaze

Acreedores y Otras cuentas par

pager
Otras Obligaciones
Tetel Pasive ¢ Large Flaze

450.371.000
450 371 000

54.8%
54,8% .

449871000 547%

0.1%

449.871 000 54.7%

01%

TOTAL PASIVOS

451_810.000

451310000 55.35%

5% |

PATRIMONIO

Capital social
TOTAL PATRIMONIO

]

370.268.000

364.128.000 44.7%

45 0%

370.268.000

Afnﬁ

364,128,000 44.7%

45.0%

TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO |

822.C78,000

100,0%

515,438,000 100,0%

100.0%

|24 estodos finencieros forman un Teda indivisible.

Crishan Mo plaza
CRISTIAN MORA PLAZA
Representante Legal

Olrufia Jimess Popist
Contpder Puico THuiads

. 1.1




CMPA CONSTRUCCIONES S A S.

N 900 675.916-2
ESTADOS DE RESULTADOS DEL PRERIODD ¥ OTROS RESULTADOS INTESRALES ]
POR LOS TERMINADOS AL 31 DEDICIEMBRE DE 2020-2019
(Expresado en pescs Colombianos)
1-' DICTEMBRE 31 2020 % DICIEMBAE 31 2019 . Varagién -
INGRESOS
Ingresos da Acividades Ordinarias | 13 323490000 1000% 96256000  100,0% 227.234.000 100,0%
INGRESOS NETOS 328 450 000 100,0% 96,266 000 100,0% 227.234,000 100,0%
Costo de Ventas | 14 51758000 180% 15690000 183% S1758.000 16,0
1
UTILIDAD BRUTA 271.732,000 84.0% | B0 566,000 83,7% 178 476 000 54,0%
|
Gustes da 18 07133000 362% | $600000  100% 107.539.000 36.2%
Gastos de Vertas 16 = // s ;
UTILIDAD OPERACIONAL 154 593.000 #7.8% 70986 000 73, 7% 154 553 000 47,8%
Ingresos Mo Oper A | 17 I -
Corvaccion Monstaria | i3] - - -
Otres Gesres | 18] 131_828 000 70.829.000  T38% 61,055 000 40.8%
Geste de Intereses 1.254.000 A% 1.254.000 04%
Deducciones Municipio 23587.000 7.3% 23,587,000 73%
Prestucions de Servicios 107.047.000  330% 107.047.000 3310%
RESULTADO DEL PERIODO ANTES LE IMPUESTO 22705000 7.0% 137.000  0.1% 93 534 000 7.0%
Imguesto de Rente | 7265000 22% 45000 00% 7.220.000 2.2%
RESULTADO TOTAL DEL PERIODO l 15440000 42% | 92000 01% 15 440 000 8%

ofas y las estades financieras forman un todo indivisible.

*

!15'1’\6“‘1 Mora plaza
CRISTIAN MORA PLAZA
Representonte Legal




CMPA CONSTRUCCIONES 5 A 5.

900.675.916-2
ESTADO DE CAMBIO EN EL PTRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 - 2019
(Expresade en pesos Colombianos)

Movimiento Movimiento

DICIEMBRE 31 2019 bébite Crédit DICIEMBRE 31 2020
PATRIMONIO |
Detalle de las cuentas
Capital 364036000 5.208.000 354.828.000
Aportes
Reserva Legal
Resultado del Periodo $2.000 15.348 000 15.440.000
Superdvit por Velorizaciones
Totales 364,128.000 9.208.000 15.348 000 370,268,000

Las natas y los estades financieros forman un todo indivisible,

Crls'h:.\n Mong vlaza,
CRISTIAN MORA FLAZA

Represertante Legal

T.F.187910-T




CMPA CONSTRUCCIONES S A.5.
900.675.916-2
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 - 2019
(Expresade en pesos Calambianas)

DICIEMBRE 31 2020 J DICIEMBRE 31 2019

Flujos de efectivo por actividades de operacion
Resultads del Periods 15 440.000 92.000
Manos: partidas que ro cfectan el efectiva:
Depreciacion
Pravisiones
Pasives Estimadas y Provisiones
Efective generado en lu operacién : | 15 440.000 | $2.000

Cambie en partidas operacionales FUENTES | usos | FUENTES | usos

(Aumenta) Disminucién en:
Cuentas per cobrer 750 000
Lnventarios
Proveedores
Cuentas por pager
Impuestos por pagar
Obligacicnes laborales
Pasivos a Large Plaze
Diferidos
Anticipes de Clientes

Flujos de efectivo por aclividedes de eperacidn: 750 000
Flujos de efective Nero por actividades de operacién: | 780000 |

Flujos de efective por octividodes de inversidn: FUENTES | Usos | FUENTES | Usos

Adguisicién de octives Fijos
Tnversiones

Intangibles

Activos Diferidas

Valorizaciones

Capital

Reserva Legal

Reserva Recdquisicifn custas o aportes
Rendquisicién de cuotos
Revalorizacién del Patrimonio
Resulrados E jercicios Anteriores
Superdvit de Valorizacién

Flujes de efective por actividodes de inversion
Flujos de efectiva neto por actividades de inversién | |

Flujos de efective por actividodes de financiacién: FUENTES | usos | FUENTES | usos

Digrribucion utilidades a socios
Apartes de Socios
Obligaciones Financieras

Flujos de efectivo por actividades de financiacion
Flujos de efecrivo Neto por actividadss de financiaciin | |

Aumento neto de efective | 14.690.000 | 92 000

Efective al inicio del periodo 50.158.000

Efectivo ol final del periodo 64 845,000 §2.000

Cﬁﬁ*l&\l’\ Mora plaza
CRISTIAN MORA PLAZA

Represertante Legal

e 1.114.814.406 B Cerrio, Valle
T.L.187920-T




CMPA CONSTRUCCIONES S.A.5,

T '
Notas a los Estados de Resultado del Pericdo
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 - 2019

(Expresado en pescs Colombianas)
ENTIDAD REFORTANTE:
POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES:
Los valeres que en ellas aperecen, estdn expresados en peses Colombianes, encortrdndose registradas todas las operaciones efectuadas, por

el sistema de causacién, observando las normas y principics bdsicos contables preseritos por disposicién legal mediante los decretos 2649 de
19593 y reformas del 2894 de 1994 y 2116 de 1996 y las Normas Internacionales de Contabilidad.

1. Disponible
Registra la existencia en dinero en efectivo o en bancos conciliades, dispenible en forma inmedicta, ne existiends per fanto restriccién
alguna para su uso

A la fecha de corte los valores disponibles se descomponen como sigue:

" Detalle _ | [BICTEMBRE 312020 | DICIEMBRE 31 2019 Variacién %

|_Efectivo y Equivalente de Efectivo ) ; 26.729.000 24389.000| | 2340000/ 10

Efectivo en Cajos Menores . R

Cepositos e Institucio Financieras 29.319.000 25.769.000 3.560.000 14

" Total 56.046.000 50.158.000 5.890.000 12
psa——  ——— ————

El efective corresponde a las ventas de fin de mes sin oorulgmr por el cierre E-ﬁrm.
2. TINVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
A lafecha de corte la cuenta de Inversiones se descomponen como sigue:

_ Detalle _DICTEMBRE 31 2020] "DICIEMBRES12019| | Varigien | %
Aportes = | [
Cesantias [
Total Tnversiones Temporales [

3. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
A la fecha de corte la cuenta de deudores se descompone como sigue:

| Detclle | DICIEMBRE 31 2020] [DICIEMBRE 312019| | Variacion %

| Cuentas par Cobrar Clientes 450,371,000 449,871,000 500000] 0
Otras Cuentas por Cobrar 315.655.000 315.409.000 250000 ©
Anticipos de Impuestos y Contribuciones
Anticipo de Impuestos Retencidn en la Fuerte
Préstamos a particulares =]
Total Deudores 766.030.000 765.280.000 750.000 0
- . =
4, Inventarios
A lo fecha de corte la cuenru de Inventarios se descomponen come sigue: '

[ Detalle A ] DICTEMBRE 31 2020| | DICIEMBRE 312019] [ Variecien | % |

Mercancias en Existencic |
" Total cuente de Inventarics | | |




E.  Propiedad plenta y equipe

A la fecha de corte esta cuenta que incluye los ajustes por inflacidn se descompone como sigue:
TERRENOS o Ll _

Terrenos Urbaros

Terrenos Rurales = ' -] J—

A justes por Inflacién | |
Tetal Terreros |

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES
Construcciones y Edificaciones |

|
'
|

Ajustes por Inflacién _ ) i
| Subtotal -
__Ajuste por inflacién a la Dep. Acumulade

T
|
|
|
|

|
EQUIPQ DE OFICINA ’ ! S
Magquiraria y Equipes i |

Muebles y Enseres
Subtotal y |
Depreciacidn Acurnulada |

Ajuste por inflacién a la Dep. Acumulada

Total de Equipe de Oficina y Muebles y Enseres Nete

Mo presentan Ajustes por Inlfacidn ni Depreciaciér, por que los equipos ya cumplieron su vide util.

FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE
Vehiculos | EBSSEEE—— g 'S
Ajustes por Inflacidn _.4 SRS [
Subtotal

Depreciacién Acumulada

Ajuste por inflacidn ¢ la Dep. Acumulade S {
Fletay Equipo de Transporte Neto |

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

No presentan Ajustes por Inlfacidn ni Depreciacién, por que los Vehiculos ya cumplieren su vida util.

6. Pasivos financieros

A ln fecha de corte el saldo de esto cuenta se d pore como sigue:

_ Detalle _ : DICIEMBRE 312020| DICIEMBRE 312019 |  Variccion

- Otras Obligaciones i 480.371.000 445 871.000 500.000
Bancos y Entidades Firancieras
Total Obligaciones Financieras 450.371.000] 449 871.000 500.000
A Corto plazo | T
7. Proveedores
A la fecha de corte la cuenta de proveedores se cescompone como sigue:
Detelle Y DICIEMBRE 31 2620| DICICMERE 31 2019 Variacién
Proveedores Nacionales |

Total Proveedores |

B. Acreedores y Cuentas por Pagar
A la fecha de corte las cuentes por pagor se descompanen como sigue

Detalle e - DICIEMBRE 312020 DICIEMBRE 31 2019 Variacién
Cuentas por Pagar _ | 1.439.000 1.439.000

__Total Acreedores 1.439.000 1.439.0C0




9. Retencicnes y Aportes de Nomina

A la fecha de corte las cuentas por pagar se descomponen como sigue

Detclie

DICIEMERE 31 2020

[OICIEMBRE 312015| [ Veriacion

K

Retenciores y Aportes de Nomina
Total Retenciones y Aportes

10. Impuestos, gravdmenes, fasas y contribuciones

A la fecha de corte el nmpuasiu de renta, ventas, ¢ impuesto diferido se descompanen como sigue

Detalle ' |

| DICTEMBRE 31 2020

DICIEMBRE 31 zmql l:ww

mpucmdellmfudduib i

Total Impuestos, Tesas y Gravimenes ;

Corresponde a los obligaciones tributarias perdientes al 31 de Diciembre.

11. Anticipes de Clientes

A la fecha de corte las cuentas de AMI:IPHS de Clientes son:

“Detdlle DICTEMBRE 31 @ CICIEMBRE 31 2019 | Variacion %
Clientes varios SR

| Total Anticipos de Clientes
12. Capital
Las cuotas o aportes sociales quedun establecidos asi
Detalle [DICIEMBRE 312020] “DICIEMBRE alﬁi‘ Variccien | % |
CMPA CONSTRUCCIONES SAS. 354.826.000 364.036.000 -9.208000 -3
Aportes Accionistas
Reserva Lega ]
Utilidad o (Pérdida) del Ejercicio 15.440.000 92.000 18.348.000| 16 683
Total Capitel 370.268.000 364.128.000 5140.000] 2

El Saldo de la cuenta capital, corresponde al aporte inicial | |nu'¢rnr.ﬂndo con las utilidades (pérdidas) registradas en cado :_}grmcio mds las
revalorizaciones del patrimonic (ajustes por inflacidn) mencs los retiros de eapital

13. Ingresos de Acividades Ordircrias

__Los ingresos operacionales se descomp de la siguiente forma:

[ Detalle S L | [DTCTEMBRE 312020| [DICTEMBRE 31 2019| [ Variacién %
Obras de Ingenieria Civil 323.450.000 $6.256.000 227.234.000| 236
Ingresos netos 323.4%0.000 95.256.000 | 227.234.000| 235
14. Costo de ventas
El costo de ventas se descompone de la siguiente forma: )

Detalle g DICIEMBRE 312020| | DICIEMBRE 31 zm9| ;_ Variccién Y
Inventario Inicial

Compras 51.758.000] | 15.690_003 ~ 36.068 000

Menos: Inventario Final =

TOTAL COSTO DE VENTAS 51,756.000 15.690.000 36.068.000] 230 |




49817.000

__Alquiler de Maquinaria 1 5.176.000
Transporte _ 54.346.000 54.346.000 |

_ Honerarios 7.800.000 9.600.000 -1800.000, -19
TOTAL 6ASTOS DE ADMINISTRACION il 117.135.000 QAGDDIE 107.539.000| 1120

_Depreciaciones

TOTAL 6ASTOS DE VENTAS

| Intereses

" Venta Vehiculo

__ Sdlarics

| Dividendos y Participaciones

Ingresos por revertir gastos capitalizados

Diversacs

__Total Ingresos nc cperacionales

[ Gasto de Iﬂm

" Prepiedad Equipo

1.254.000 2.658,000
Comisiones =l
Deducciones 23.587.000 68.171.000 -44584.000| -65
Prestacién de Servicios : =] 107.047.000 107.047.000 i
Impuesto de Renta y complementarios 7.265.000 45.000| 7.220.000] 16.044
Renta Exenta 25% s
Tetal Gastes No Cperacicnales 139.153.000 70.874.000 68.279.000 96

Comspondcn a las transacciones realizadas con el llﬂclm financiero,

Patrimonio

| Depreciacién Acumulada

_ Salde cuenta de Correccidn Monetaria

Las cifras qjustadas por inflacidn o intentan reflejor valores corrientes de mercado de npwa&n dc los activos. Se han tomado los
Ajustes por inflacidn en forma mensual, de acuerdo con el FAAG,

Cunshan Mo plaza,
CRISTIAM MORA PLAZA

Representante Legal




PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
STE 029-2021 27 de sepliembre 2021
Reposicion red de alcantarillado en el municipio de Guacari - Valle del Cauca
01-802-202101010 del 19 de agosto de 2021
$ 374.960.888 _MMymﬂm b mil ach ochenta y cinco pesos
Hasta el 31 de dicembre de 2021, contado a partir de |a suseripcion del acta de inicio.
Falios 29 y 30; Folio 31 Folios del 38 al 38: Revisados los dacumantos financienos)
Dube Subsanar segin Debe Subsandar segin Debe Subasnsr segin de conformidad al numeral 2.6 2 de la
Amsie Mumersl 252 Merala | Mumersi 282Mernia | Numers 2.6.2 lteral a Solicitud Privada de Varias Ofertas | el
presentacion de Estades | [ de Estados e Estados Folio 32: Folics 40 y 41. ik Falio 45 Folios del 46 sl 64: No.STE 029-2021, El presente | o "0 b0
et OOIH.:?E..AJ- Finandiemms bajo nommas | Financieros bajo nommas | Financiers bajo normas Cumple Cumpin Cumple Cumple Bi
9100 NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF ([COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS)
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANADD SUBSANADO SUBSANADO
Folios del 34 al 42
Las Motas a los Estados.
Financieros deben estar 2 .
VIDA NUEVA, No 56 aprecia E1 Estado | MMadae por ol Rep s A R Fallos del 50 al 91 vusito:
ARQUITECTURA E Folio 29: Bt ety Legat, el Contador y ef sizacia por of R i “m""“"‘d Folios 43 y 44; Falio 45 Pendiente de verificar hasta que|
|INGENIERLA Cumple m" Revisor Fiscal segin § de satecedertes Cumple Cumple se subsana &l Estado de
NIT: 805 030 3081 2.8.2 Literal A de 1a Solec. i e Resultados
Privads 08 Vinrias Ofertas Neo Cumple Ho Cummie
STE-120-2021
Mo Cumple
Folios 29 y 30: Folio 31 Folios del 35 al 38:
Debe Subsanar segan Debe Subsanar segin Debe Subsanar segin
Numerni 2.6.2 Mol & Numeral 2.8.2 lieral a Numeral 26 2 ineral a
CMPA CONSTRUCCIONES. | presentacion de Estados | p e Estados | p ion do Folio 30; Follas 40 y 41: - Folio 48: Folios 46 al 57: No.STE 020-2021, El presente | Ochenta (80)
:rrmmn-a Financieros bajo normas | Financleros. bajo normas | Financieros hajo normas Cumple Cumgle Cumpia Cumple proponente Cumple con los | Na aporta CD




[ STE 029-2021

ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESD DE DATOS

Fecha:29 de septiembre de 2021

expresado #n miles de pesos.

NIT:901.083.384-7 31/12/2020 |DICASA CONSTRUCCIONES 5.A.S. $ 315,585.000 $ 268.321.000 $ 2.109.000
4
J Y &
0| 0 o 0 4] / 0
UQuiDEz Cumple.
INNEI. DE ENDEUDAMIENTO i 3 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO ; : Cumple.
COBERTURA DE INTERES »>a=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastosde Intereses __ $ 2.109.000 %

Total

$ 2.109.000




ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha:29 de septiembre de 2021

STE 029-2021

NIT:900.675,916-2 31/12/2020 [CMPA CONSTRUCCIONES SA.S. $ 822.078.000 § 1.439.000 $451.810.000 $ 154.593.000 $1.254.000

0 0 0

0 0 0 0
LIQUIDEZ >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 2,188598952 52| >=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES >0=1,0veces Cumple.

Gastos Finanderos

Gastos de Intereses

Total




PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

|STE 029-2021

Reposicién red de alcantarillado en el municipio de Guacari - Valle del Cauca

101-902-202101010 del 19 de agosto de 2021
|$ 374.960.885

Hasta el 31 de diciembre de 2021, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio.

27 de septiembre de 2021
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020

DICASA
1 [CONSTRUCCIONES S.AS. | 760,21 | Cumple 0,37 Cumple 226% Cumple | 127,22 | Cumple Si
NIT:901.083.384-7

CMPA CONSTRUCCIONES
2 |SAS. 571,28 Cumple 0,54 Cumple 218% Cumple 123,27 Cumple Si
NIT:900.675,916-2

Las Verificacibnes Financieras realizadas a: DICASA CONSTRUCCIONES S.AS. NIT: 901.083.384-7 y CMPA CONSTRUCCIONES S.AS.
NIT:900.675,916-2, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto,
quedan habilitados. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de
ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE 029-2021.

NATALIA AN CAl DA Al
Subgerente Admini voy Financiero. /. [/

",— o ra

-—




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
RIFICAC CNICA DE LAS P STAS ADMISIBL
ACU AVALI.E VE ION TE! ROPUE ES
Mads Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-029-2021

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI — VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 27 de septiembre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 374.960.885
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 413 SMMLV $ 908.526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuirén de |a siguiente manera: 300
Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas econdmica
Valor de la propuesta en evaluacién
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S 300 X $ 374.920.661 300,00
S 374.5!3.661
VIDA NUEVA ARQUITECTURAE
INGENIERIA
CMPA CONSTRICCIONES S.A.S 300 X $ 374.920.661 299,99
$ 374.934.068

CARLOS A ES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




| PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA sl
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS arn o

STE-029-2021

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI — VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202101010, del 19 de agosto de 2021
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
lunes, 27 de septiembre de 2021

$ 374.960.885)
%‘%?5_ . ) -_ R L, A TIEE T -
ORPROPUESTA | P! __EXPERIENCIA | Pl
1 |DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S $ 374.920.661 1.013
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E
2 INGENIERIA RECHAZADA EN VERIFICACION FINANCIERA
3 | CMPA CONSTRICCIONES S.A.S $ 374.934.068 299,99 Pts 484 700,00 Pts 999,99 Pts
#

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS

SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENEIRIA, no es admisible debido ya que no cumplen con los requisitos de la evaluacion
financiera; DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S y CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y econdmicos de la solicitud
privada de varias ofertas N* STE - 029-2021

CARLOS RES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnica

[Controi de Cambio. 2017-05-05 Aprobacisn y Divulgacion Estatuto Contratacion ]




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014

ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 002
Mds Por Vos

STE-029-2021

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE GUACARI — VALLE
DEL CAUCA

No. 01-902-202101010, del 19 de agosto de 2021

|5 374.960.885

lunes, 27 de septiembre de 2021

DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S

2 VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA RECHAZADA EN VERIFICACION FINANCIERA Y TECNICA

: | CMPA CONSTRICCIONES S.A.S $374.934.068)| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 299,99 999,99 2

ala fima DICASA CONSTRUCCIONES SAS

, Avan Gabrid m%ﬁ?';‘;"

c WINCAPIE YANTEN NATALIA LOZADA o JUAN GABRIEL R
Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Técnico - Economica Responsabls Vertficacipn Fing indicadords Responsable Verificacién Juridica
F
5 X
Control de Cambios: 20170615 " Eslaluio Confratacdén < |
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